
 

 

 

 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind revocarea a doi membri din Consiliul de administrație al Regiei 

Autonome Județene de Drumuri Argeș R.A. ca urmare a renunțării la 

mandat 

 

Consiliul Judeţean Argeş; 

 Analizând Expunerea de motive prezentată de Președintele consiliului 

județean şi Raportul nr. 17905/18.11.2016 al Direcţiei Administratie Publică – 

Comunități Locale ; 

Având în vedere: 

 Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 138/25.07.2014 privind numirea 

membrilor Consiliului de administrație al Regiei Autonome Județene de 

Drumuri Argeș R.A.; 

 Prevederile art.9, lit.a) din Contractul de mandat, anexă la Hotărârea 

Consiliului Județean Argeș  nr. 138/25.07.2014; 

 Cererea nr. 15.604/14.10.2016  înregistrată  la   Consiliul Județean Argeș, 

prin care dna. Radulescu Eliza Mihaela aduce la cunostință  renunțarea  la 

mandatul său; 

 Cererea nr. 15.808/18.10.2016  înregistrată la  Consiliul Județean Argeș, prin 

care dl. Mihăescu Gheorghe  aduce la cunostință  renunțarea  la mandatul 

său; 

 Art.3, pct.1, lit. b) , coroborat cu art.12, alin. (3). , precum și art. 5, alin. (4) 

din O.U.G.  nr. 109/2011 (actualizată) privind  guvernanța corporativă a 

întreprinderilor publice; 

 Rapoartul  comisiei  de specialitate  K5; 

 Avizul secretarului  județului. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 

din Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

ART.1. Se constată revocarea doamnei Rădulescu Eliza Mihaela din 

postul de administrator al Consiliului de administrație al Regiei Autonome 

Județene de Drumuri Argeș R.A., ca urmare a renunțării la mandatul  încredințat 

prin Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 138/25.07.2014, începând cu data 

de 14.11.2016. 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
Fax: 0248 / 220137 

  

 



 

ART.2. Se constată revocarea domnului Mihăescu Gheorghe din postul  

de administrator al Consiliului de administrație al Regiei Autonome Județene de 

Drumuri Argeș R.A., ca urmare a renunțării la mandatul încredințat prin 

Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 138/25.07.2014, începând cu data de 

18.11.2016. 

 

ART.3. Direcţia Administrație Publică – Comunități Locale, Serviciul 

Resurse Umane și Regia Autonomă  Județeană  de Drumuri  Arges  R.A vor 

duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

ART.4. Serviciul Legislativ – Transparenţă Decizională va comunică 

hotărârea: 

 

 Instituţiei Prefectului - Judeţul Argeş; 

 Direcţiei Administrație Publică – Comunități Locale;  

 Serviciului Resurse Umane;  

 Regiei Autonome Județene  de Drumuri Argeș R.A.   

                             

 

 

PREȘEDINTE, 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

 

 

 

 

                                                                                            Contrasemnează , 

 

                                                                               SECRETAR JUDEȚ 

                IONEL VOICA 

 

 

 

 

 

Dată astăzi ____________ 2016 

Nr. _____ 
 


